

PROTOKÓŁ Nr II/2024/IX

z obrad II Sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia 27 maja 2024 r.

Rozpoczęcie sesji o godz. 9.00

Ad 1.

Otwarcia obrad II Sesji IX kadencji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Damian Adamski, wypowiadając formułę: „Otwieram IX Sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim”.

Dalej prowadzący przywitał Burmistrza Brześcia Kujawskiego Pana Tomasza Chymkowskiego, Z-cę Burmistrza Pana Damiana Chełminiaka, Skarbnika Gminy Panią Joannę Wojtczak, Kierowników i Dyrektorów podległych jednostek organizacyjnych, Radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim oraz pozostałych uczestników Sesji.

- Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, więc wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne. *//lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu/*

Następnie poinformował, że zawiadomienie o dzisiejszych obradach wraz z porządkiem obrad zostało przekazane Radnym, w tym miejscu radny Piotr Stanny zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu:

- *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Burmistrza Brześcia Kujawskiego w sprawie wprowadzenia zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów na terenie gminy Brześć Kujawski.*

Przewodniczący obrad zapytał czy są inne wnioski? Innych wniosków nie zgłoszono wobec tego poddał pod głosowanie ww. wniosek.

Głosowanie:

Za - 14 głosów;

Przeciw – 0 głosów;

Wstrzymało się – 0 głosów.

/Wykaz imiennego głosowania na stronie BIP Urzędu Miejskiego/

Następnie zapytał radnych czy istnieje konieczność odczytania zmienionego porządku obrad, radni nie wyrazili chęci na odczytywanie porządku obrad. Po czym przystąpili do głosowania nad porządkiem obrad o treści:

1. Otwarcie obrad II Sesji IX Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

1.1. Stwierdzenie quorum.

1.2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

1.2.1. Wniosek Radnego Rady Miejskiej - Piotra Stannego o zdjęcie z porządku obrad punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Burmistrza Brześcia Kujawskiego w sprawie wprowadzenia zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów na terenie gminy Brześć Kujawski.

1.2.2. Przyjęcie porządku obrad ze zmianami.

1.3. Przyjęcie protokołu z obrad I Sesji Rady Miejskiej Nr 1/2024/IX z dnia 7 maja 2024 r.

2. Sprawozdanie Burmistrza Brześcia Kujawskiego z wykonywania w okresie między sesjami ustawowych zadań i zadań wynikających z uchwał Rady.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2024r.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2024 – 2044.

5. Wolne wnioski i informacje.

6. Zamknięcie obrad II Sesji IX Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Głosowanie:

Za - 13 głosów;

Przeciw – 1 głos;

Wstrzymało się – 0 głosów.

/Wykaz imiennego głosowania na stronie BIP Urzędu Miejskiego/

- Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Damian Adamski poinformował, że zgodnie z treścią § 23 ust. 1 Statutu Gminy Brześć Kujawski, projekt protokołu z sesji udostępnia się radnym w Biurze Rady Miejskiej celem zgłoszenia poprawek. Do rozpoczęcia dzisiejszych obrad żaden radny nie zgłosił na piśmie żądania korekty protokołu z obrad: I Sesji Rady Miejskiej Nr 1/2024/IX z dnia 7 maja 2024 r.

W związku z tym protokoły uznaje się za przyjęte.

Ad 2.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Brześcia Kujawskiego o przedstawienie sprawozdania z wykonywania w okresie między sesjami ustawowych zadań i zadań wynikających z uchwał Rady. Burmistrz Brześcia Kujawskiego do sprawozdania przedstawił dodatkowe informacje: zrealizowano zlecenie na budowę i przebudowę infrastruktury drogowej i technicznej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej w zakresie usługi geodezyjnej, wyposażono świetlicę wiejską w Witoldowie, wykonano dokumentację projektowo – kosztorysową na budowę oświetlenia drogowego wzdłuż ul. Wojska Polskiego, wyposażono i opracowano instrukcję bezpieczeństwa pożarowego oraz montaż znaków i gaśnic oraz hydrantów na targowisku miejskim w Brześciu Kujawskim, wykonano dokumentację projektowo – kosztorysową na wykonanie sieci wodociągowej, kanalizacji deszczowej na terenie Brzeskiej Strefy Gospodarczej w ramach zadania budowy i przebudowy infrastruktury drogowej i technicznej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej, wykonano program funkcjonalno – użytkowy wraz z kalkulacją planowanych kosztów robót budowlanych związanych z budową kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów w Brzeskiej Strefie Gospodarczej w ramach zadania „Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej i technicznej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej, opracowano kompletną dokumentację projektowo – kosztorysową wraz z uzyskaniem niezbędnych zezwoleń na budowę toru OCR dla dzieci i dorosłych w Brześciu Kujawskim(zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2024), opracowano kompletną dokumentację dla zadania „Ogród pełen niespodzianek”(zadanie również z budżetu obywatelskiego n a rok 2024), wykonano program funkcjonalno – użytkowy wraz z kalkulacją planowanych kosztów branży drogowej w ramach zadania „ Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej i technicznej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. Ponadto umowy, które zostały podpisane w tym okresie dotyczą inwestycji związanych z zagospodarowaniem terenu przy nowo wybudowanej tężni przy ul. Zdrojowej w Wieńcu Zdroju, ogłoszono przetarg na montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Brześć Kujawski – trzeci etap. Odebrano roboty urządzenia terenu rekreacyjno – sportowego w m. Dubielewo, części robót związanych z wykonaniem podbudowy drogi w Brzeziu przy budynkach za oczyszczalnią ścieków, zagospodarowania terenu przy ul. Zdrojowej w Wieńcu w związku z budową tężni oraz urządzenia terenu sportowo – rekreacyjnego w zakresie „Budowy placu przyjaciół w Wieńcu. Odbył się również przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych gdzie wpłynęły dwie oferty przedsiębiorstwa Saniko i Groneko, najkorzystniejszą ofertą była oferta firmy Saniko. Proponowana stawka to 28 zł. W przetargu tym zostały ujęte wszystkie budynki użyteczności publicznej.

Ad 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Damian Adamski przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku obrad, tj.: „Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2024r”. Projekt uchwały omówiła Pani Joanna Wojtczak Skarbnik Gminy. Odczytania pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały dokonali Przewodnicząca Komisji

ds. Budżetu, Środowiska, Rolnictwa i Rozwoju Pani Małgorzata Pasturczak, Przewodniczący Komisji ds. Społecznych, Oświaty i Porządku Publicznego Pan Kamil Siemiński oraz przez Przewodniczącą Komisji Uzdrawiskowej Pani Karolina Wojciechowska. Po czym Przewodniczący Rady Miejskiej Damian Adamski poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

Głosowanie:

Za – 14 głosów;

Przeciw – 0 głosów;

Wstrzymało się – 0 głosów.

/Wykaz imiennego głosowania na stronie BIP Urzędu Miejskiego/

Ad 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Damian Adamski przystąpił do realizacji pkt. 4 porządku obrad, tj.: „Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2024 – 2044”. Projekt uchwały omówiła Pani Joanna Wojtczak Skarbnik Gminy.. Odczytania pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały dokonali Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu, Środowiska, Rolnictwa i Rozwoju Pani Małgorzata Pasturczak, Przewodniczący Komisji ds. Społecznych, Oświaty i Porządku Publicznego Pan Kamil Siemiński oraz przez Przewodniczącą Komisji Uzdrawiskowej Pani Karolina Wojciechowska. Następnie po udzieleniu odpowiedzi przez Burmistrza Brześcia Kujawskiego na pytania radnych: Pana Sergiusza Goździeckiego w sprawie wskazania mostu, na który planowana jest rewitalizacja. Po czym Przewodniczący Rady Miejskiej Damian Adamski poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

Głosowanie:

Za – 14 głosów;

Przeciw – 0 głosów;

Wstrzymało się – 0 głosów.

/Wykaz imiennego głosowania na stronie BIP Urzędu Miejskiego/

Ad 5.

Przed wnioskami radny Piotr Stanny zgłosił utworzenie Klubu Radnych w Radzie Miejskiej IX Kadencji „Brześć Kujawski Razem”

Na zgłoszone wolne wnioski radnych:

- Piotra Kleparskiego w sprawie terminu zwołania sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim,

- Wojciecha Orzarzewskiego w sprawie zajęcie się sprawą braku przydomowej oczyszczalni ścieków w Miechowicach przy tzw. „Starej Szkole, w sprawie nałożenia nakładki nad rzeką w m. Falborz oraz uprzątnięcie śmieci z sąsiadującego z rzeką terenu,

- Małgorzaty Pasturczak w sprawie rozwiązanie problemu związanego z brakiem przydomowej oczyszczalni ścieków w mieszkaniach komunalnych w Jądrowicach, braku łazienki u jednej z mieszkanek w mieszkaniu komunalnym w m. Kakowa Wola, wskazania terminu rozpoczęcia budowy terenu rekreacyjnego w Kąkowej Woli, wskazania terminu rozpoczęcia remontu drogi Kąkowa Wola – Redecz Krukowy oraz drogi, która łączy się z drogą gminną w Lubrańcu oraz problemu braku oświetlenia przy drodze powiatowej,

- Kamila Siemińskiego w sprawie potrzeby deratyzacji przy ul. Sokolników w Brześciu Kujawskim (na gminnej działce – w miejscu opuszczonego budynku), w sprawie zakazu podlewania oraz braku podjazdu dla wózków inwalidzkich przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brześciu Kujawskim,

- Radna Karolina Wojciechowska w sprawie ubytków nawierzchni w Wieńcu Zalesiu przy ul. Czaplej, utworzenia „Kącika dla dzieci” w Szkole Podstawowej w Wieńcu i skierowanie pytania w tej sprawie do dyrektora szkoły,

- Jarosława Milewskiego w sprawie poprawy wjazdu i utwardzenie terenu przy pierwszym bloku w Dubielewie, odpowiedzi udzielił Pan Tomasz Chymkowski Burmistrz Brześcia Kujawskiego oraz Pan Damian Adamski Przewodniczący Rady Miejskiej,

Następnie Pan Damian Adamski Przewodniczący Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim przekazał następujące informacje:

- przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych w terminie trzydziestu dni od złożenia ślubowania,
- wpłynęło do wiadomości do Przewodniczącego Rady Miejskiej zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr LXV/630/245 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 17 kwietnia 202r. w sprawie pozbawienia części publicznych dróg gminnych na terenie Wieńca – Zdroju dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania,
- wpłynęło też pismo drogą elektroniczną do biura Rady Miejskiej gdzie adresatem Burmistrz Brześcia Kujawskiego o interwencję w sprawie niekompetentnego zachowania pani zatrudnionej w świetlicy Szkoły Podstawowej w Brzeziu,
- na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym w porządku obrad był wybór Z-ców Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej, w związku z brakiem chęci przez poszczególnych członków komisji nie dokonano ich wyboru.

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie oddał głos Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego, który przedstawił sytuację dot. braku wody w gminie Brześć Kujawski, związanej m.in. z awarią pompy. Podziękował zatem Z-cy Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych Pani Ernestynie Chojnackiej, która stanęła na wysokości zadania aby doprowadzić do naprawy awarii. Warto też zauważyć, że na to co się teraz dzieje miały wpływ działania zakładu sprzed lat, dlatego więc chciałby złożyć wniosek do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli Zakładu Usług Komunalnych w okresie, którym zarządzał Pan Dyrektor Waldemar Kamiński w szczególności w kontekście zaniedbań w zakresie dostaw wody i skutków dla funkcjonowania Gminy z określeniem czy te działania nie zagrażały zdrowiu oraz życiu mieszkańcom gminy.

Ad 6.

Zamknięcie Obrad II Sesji IX Kadencji Rady Miejskiej.

Przed zamknięciem obrad sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem złożyli życzenia z okazji dnia samorządowca wszystkim, którzy współtworzyli oraz współtworzą samorząd życząc wielu sukcesów zawodowych, satysfakcji podczas działania na rzecz społeczności lokalnej aby trud został doceniony i zrozumiany przez mieszkańców i wspólnotę Brześcia Kujawskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Damian Adamski dziękując za udział, zakończył obrady I Sesji IX kadencji Rady Miejskiej o godz. 10.35, wypowiadając formułę: „Zamykam II Sesję IX Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim”.

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
mgr inż. Damian Adamski